
iilliliiilliiilllllliliillilillilillllllliilllllliliiillllilli „1 „.
KUHSPG1GB1YS i__.__.„_\___. i _ _ r„_ „______._._ i

|

Smlouva o výpůjčce l í )

I .
Smluvní strany

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zaStOUDen: prof. lng. lvo Vondrákom, CSc., hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: (3270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.
číslo účtu: 1650676349/0800
(dále jen „Půjčitel“)

. Sportovní klub policie Olomouc 2.5.
se sídlem: tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc-Hodolany
zastoupena: Bc. Martinem Dudeškem, předsedou klubu
ICO: 49593358

(dále jen „vypůjčitel“)

I I .
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dálejen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu se
skutečností v době uzavření smlouvy.

I I I .
Předmět smlouvy

Půjčitel prohlašuje, že se stane výlučným vlastníkem níže specifikovaného majetku,
pořízeného vrámci projektu „Obnova techniky na Jesenické magistrále“ ev. č.
117D721002031, za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z Národního
programu podpory cestovního ruchu v regionech Ministerstva pro místní rozvoj:

. 1ks užitková čtyřkolka Gladiátor UTV1000 EPSTlB, VIN: LCELV1Z92N6001094, včetně
dokladů a dalšího vybavení dle následující specifikace, označená logem Ministerstva pro
místní rozvoj, logem Moravskoslezského kraje a textem „Čtyřkolka by/a poňzena' V
rámci projektu „Obnova l'EC/m/ÍQ/ na Jesenické magistra/e" rea/izovaně/70 za přispěn/
prostředku statniho rozpočtu Ceské republ/ky z programu Ministerstva pro mistni
rozvo].'
Speciflkace užitkové čtyřkolky Gladiátor UTV1000 EPS TIB zahrnuje:

4 - taktní 8 ventilový dvouválec
— 3místný plně profesionální pracovní stroj —homologace pro 3 osoby
— EPS—moderní posilovač řízení s progresi
— Bezespojkový variator
— 4x4 5 uzávěrkou předního diferenciálu
- Automatický samosvorný zadní diferenciál

!

Klasifikace informací: Neveřejné
„



“M

Prostorná sklopná korba z kvalitního tvrzeného odlehčeného plastu s praktickými
OKY
Seřiditelné víceprvkové tlumiče nové generace
Spodní A-ramena zvyšující světlou výšku
Duralové disky kol
Sada čtyř odolných víceplátnových pneumatik suniverzálním vzorkem
Elektrický naviják svodícími rolnami a dálkovým ovládáním
Bezpečnostní 3bodové pásy, pohodlná a snadno omyvatelná 3sedadla
Pevný ochranný bezpečnostní rám
Výškově nastavitelný volant
Posuvná sedačka řidiče
Výkonné přední i zadní LEDosvětlení i na střeše vozidla
Oranžový maják, doplněný led světly v masce a v zadní části vozu, se samostatným
ovládáním
Výkonná gelová baterie smoderní NANO—GEL technologií
Homologované tažné zařízení 15050 vč. el. zásuvky
Zadní kamera s LCD displejem na palubní desce (bezpečnostní prvek pro sledování
správné funkce stopovače)
Kabina na zimní provoz obsahující:

() Dveře plné s oknem a těsněním kolem dveří
0 Přední a zadní vyhřívané okno se stěrači (v rámci nezávislého vytápění a

rozvodu vzduchu)
0 Nezávislé topení kabiny sčasovačem a dálkovým ovládáním
o Vyhřívané sedadlo řidiče

Sněžné pásy pro zimní provoz
Přední radlice
Vodotěsný vývod na připojení udržovacího zařízení el. baterie
20 % povrchu ze všech stran bezpečnostní odrazové polepy (bezpečnostní prvek
při nočním provozu při zastavení stroje)
Držáky na 3 páry lyží, 2 ks lopaty
Nepromokavá plachta na korbu
Rozší'ení blatníků na zimní provoz
Podrobný návod k používání v českém jazyce
Servisní sešit v českém jazyce
Podrobný katalog náhradních dílů v elektronické podobě
Schválení provozu nabízeného stroje na pozemních komunikacích
Dodání velkého technického průkazu stroje a sněhových pásů
Finišer s šířkou upravovaného sněhu 2750 mm
Připojení ňnišeru za stroj typu UTV —„žehlička“ na kouli

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli věci uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy (dále jen
„předmět výpůjčky )a zavazuje semuumožnitjejich bezplatné dočasné užívání. Vypůjčitel
je povinen předmět výpůjčky využívat k úpravě lyžařských běžeckých tras vlokalitě
vymezené na základě smlouvy o poskytnutí dotace Moravskoslezského kraje v rámci
aktuálního dotačního programu Úprava lyžařských běžeckých tras v Moravskoslezském
kraji vzimních sezónách 2022/2023, 2023/2024 a 2024/2025 a budoucího dotačního
programu na další roky vyhlašovaného Moravskoslezským krajem.

. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027. Smluvní strany se dohodly,
že před uplynutím doby výpůjčky budou jednat o možnosti převodu vlastnického práva

2

Klasifikace informací: Neveřejné



k předmětu výpůjčky ve prospěch vypůjčitele. Smluvní strany předpokládají, že vypůjčitel
předmět výpůjčky po uplynutí doby výpůjčky od půjčítele odkoupí za cenu sjednanou
v souladu s platnými právními předpisy.

, IV.
Učel smlouvy

1. Účelem výpůjčky je zabezpečení pravidelné strojové úpravy lyžařských běžeckých tras
pro širokou veřejnost v části Jeseníků, konkrétně v oblasti katastrálního území Nové Vsi
u Rýmařova (trasy: Jesenická lyžařská magistrála 2 (Nová Ves —okruhy na loukach /
okruhy na loukách / okruhy v lese) čtyřkolkou a vytvoření vhodných podmínek pro
provozování lyžařského běžeckého sportu a dalších sportů, zapojení cílové skupiny z řad
široké veřejnosti a všech věkových kategorií, rozširení možnosti aktivního trávení volného
času v rekreační oblasti Jeseníků, rozvoj turistického ruchu v regionu s přispěním ke
zkvalitnění turistické infrastruktury.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje bezodkladně po převzetí předmětu výpůjčky od prodávajícího, předat
předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání a poučit vypůjčitele o
způsobu jeho užívání. Tuto povinnost půjčitel zajistí prostřednictvím prodávajícího, kterým
je p. Jaroslav Ošt'ádal, IČO: 65161076, se sídlem: Dolní Žleb 2034/3, 785 01 Šternberk
(dále jen „prodávajío|). Půjčitel a prodávající spolu uzavřeli kupní smlouvu č.
02271/2022/RRC (dálejen „kupní smlouva“), která je dostupná v Registru smluv, vypůjčitel
prohlašuje, že se s kupní smlouvou seznámil.

2. Půjčitel zmocňuje vypůjčitele, aby v případě, ze se na předmětu výpůjčky vyskytnou vady,
tyto oznamoval a uplatňoval, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí u prodávajícího
na:

e—mail:

adresu: Dolní Žleb 2034/3, 785 01 Šternberk,

do datové schránky: q39dbp9

3. Vypůjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky dle odst. 1 tohoto článku smlouvy
zajistit účast svého zástupce na proškolení, které provede prodávající ke správnému
zacházení a obsluze předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen dodržovat pokyny
prodávajícího ve vztahu k používání předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen zajistit
provoz předmětu výpůjčky pouze předem proškolenými a kompetentními osobami.

4. Vypůjčitel je povinen poskytnout součinnost prodávajícímu při poskytování sen/isních
služeb kpředmětu výpůjčky, které jsou součástí závazku prodávajícího vůči půjčiteli
plynoucího z kupní smlouw.

5. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat řádně a v souladu s účelem této
smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky převést do vlastnictví jiného subjektu
nebo jej přenechat k užívání jinému subjektu.

6. Vypůjčitel se zavazuje mít na své náklady uzavřenou pojistnou smlouvu v rozsahu all risk
na předmět výpůjčky a mít předmět výpůjčky pojištěn v tomto rozsahu po celou dobu trvání
výpůjčky. Vypůjčitel se dále zavazuje, že po dobu trvání výpůjčky bude včas a řádně plnit
pojistné podmínky stanovené výše zmíněnou pojistnou smlouvou.

7. Vypůjčitel se zavazuje:

a) zabezpečit předmět výpůjčky před poškozením, zneužitím, zničením nebo ztrátou,

3

Klasifikace informací: Neveřejné



b) oznámit půjčiteli písemněmísto uložení předmětu výpůjčky,
c) hradit ze svých prostředků provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětu
Výpůjčky,

d) umožnit zaměstnancům půjčitele, kteří jsou odpovědni za správu majetku, vstup
do prostor, kde bude předmět výpůjčky uložen, za účelem kontroly dodržování
povinností a provedení inventarizace majetku.

8. Půjčitel je oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení předmětu výpůjčky
a vypůjčitel je povinen jej ve lhůtě do 2 měsíců od doručení oznámení odstoupení
od smlouvy vrátit v případě, že:
a) předmět výpůjčky je užíván v rozporu se smluveným účelem,
b) vypůjčitel poruší některou jinou povinnost ze smlouvy,
c) potřebuje-lí půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve zdůvodu, který nemohl

při uzavření smlouvy předvídat,

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví—li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři
vyhotovení obdrží půjčitel ajedno vyhotovení vypůjčitel.

3. Případné změny adoplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně
číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy
označeny.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a Že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere vypůjčitel
navědomí avýslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh apřípadných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

% Klasifikace informací: Neveřejné



O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 52/3718
ze dne 12. 09. 2022.

V Ostravě dne 86102922 V ÍMWW/ČÍ ......... dne 4$\5 202 2

Sportovní klub pollcla Olnmnur.: .

IČ 49593353
ll'. Kosmonautů mi:/'

..............
za vypůjčítele

prof. Ing. fm '\Ígndrák! CSc.
hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
Bc. Jiřím Navrátilem, MBA
náměstkem hejtmana kraje

!//
leaWacg' římací: Neveřejné

!


